

## بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

خلاصه خطبه جمعه ۱۰ آوریل ۲۰۲۰ مصادف با ۲۲ فروردین ۱۳۹۹

حضرت امیر المؤمنین سیدنا میرزا مسرور احمد ایده الله تعالى بنصره العزیز خلیفه پنجم حضرت مسیح موعود و امام مهدی علیه السلام در ۱۰ آوریل ۲۰۲۰ مصادف با ۲۲ فروردین ۱۳۹۹ در بیت مبارک، بریتانیا خطبه جمعه را ایراد فرمودند که با تراجم در زبانهای مختلف بر مسلم تیلیویزیون احمدیه بین المللی زنده پخش شد.

بعد از تلاوت تشهد و آیات مسنونه حضور انور ایده الله تعالى بنصره العزیز فرمودند:

شرایطی که امروزها به سبب ویروس کرونا در دنیا حاکم شده است، افراد خودی و بیگانه همه را نگران ساخته است. مردم نامه‌ها می‌نویسند و نگرانی‌های خود را ابراز می‌دارند. و بعضی از احمدی‌ها هم به این بیماری مبتلا شده‌اند، باری، این نگرانی تمام جهان را فرا گرفته است. و حقیقت همین است که هیچ معلوم نیست که در دنیا چه اتفاق دارد می‌افتد. خداوند متعال در قرآن شریف درباره همین شرایط امروزها می‌فرماید: «و قال الانسان مالها» انسان به حرف خواهد آمد که به او چه شده است؟

حضرت مصلح موعود رضی الله عنه در حدود صد سال قبل با ذکر بیماری‌های مسری و قحط و طوفان‌ها و آزمایش و ابتلاها این آیه را به طور مختصر شرح فرموده بودند و آن بدین قرار است که قبلاً به ندرت بیماری مسری شیوع پیدا می‌کرد و یا امتحان و آزمایش پیش می‌آمد اما الان چنان دورانی فرا رسیده است که در آن درهای امتحان‌ها و آزمایش‌ها باز شده است. من هم از چندین سال گذشته دارم یادآور می‌شوم که پس از بعثت حضرت مسیح موعود علیه الصلوٰة والسلام و از زمانی که آن حضرت دنیا را درباره بیماری‌های مسری و آفات و بلاهای آسمانی هشدار داده‌اند، تعداد

طوفان‌ها و زلزله‌ها و بیماری‌های مسری بسیار زیاده شده است و این بیماری‌ها و آفات به طور عمومی برای هشدار دادن انسان ظهور می‌کنند تا وی هم حق خالق خویش و هم حق مخلوق خداوند متعال را ادا کند. پس در این شرایط، بر ما است که هم خود به سوی خدا بیش از پیش انابه کنیم و هم جهان را نیز هشدار دهیم. بعضی بیماری‌های مسری یا طوفان‌ها از این قبیل است که وقتی بیایند به طور طبیعی همگی تحت تاثیر آن قرار می‌گیرند. حضرت مصلح موعود رضی الله عنه هم می‌فرمایند که درست است که بعضی امتحان‌ها و آزمایش‌ها مربوط به ما نیست ولی چون ما هم در این دنیا زندگی می‌کنیم لذا وقتی به طور مثال بیماری‌های واگیردار شیوع پیدا کند و قحط‌ها روی دهد آنگاه تا حدودی ما هم دستخوش آنها قرار می‌گیریم و آنها بر ما نیز تاثیر می‌گذارد؛ و اینگونه اتفاق نمی‌افتد که جماعت‌های خداوند متعال از آنها به طور کامل محفوظ بمانند چون این برخلاف مصالح خدا است. اما مومن از اینچنین مشکلات با خم و تسلیم شدن در بارگاه الهی و اظهار سپاسگزاری رد می‌شود. پس چنانکه گفتیم در این ایام ما باید به طور ویژه بسیار فراوان در بارگاه الهی انابه کنیم و از او رحم و فضلش را بطلبیم. بنابراین، هر احمدی باید بکوشد که بیش از پیش در بارگاه الهی خم و تسلیم شود.

برخی افراد بعضی [اینچنین] نظرات را اظهار می‌دارند که این بیماری واگیردار به عنوان معجزه حضرت مسیح موعود علیه السلام است لذا هیچ نیازی به احتیاط یا درمان نیست درباره آن به طور عمومی می‌گوییم چنانکه هم در اوایل شیوع این بیماری در ضمن ذکر آن گفتیم که پس از بعثت حضرت مسیح موعود علیه السلام بلاهای زمینی و آسمانی و آفات بسیار زیاد شده است؛ بنابراین، به طور عمومی بدون شک می‌توان آن را [نشانه‌ای] گفت اما آن را وصل کردن به دوران طاعون حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام و سپس از این قبیل سخنان گفتن که نعوذ بالله احمدی‌هایی که به این

بیماری مبتلایند یا در اثر آن در گذشته‌اند، ایمانشان ضعیف است یا ضعیف بود، درست نیست و هیچ کسی حق آن را ندارد. طاعون برای حضرت مسیح موعود علیه السلام به عنوان معجزه‌ی اثبات حقانیتشان ظهور کرده بود اگرچه حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم کسی را که در اثر این بیماری بمیرد، شهید قرار داده‌اند اما به‌هرحال، چون بیماری طاعون به عنوان معجزه ظهور کرده بود و درباره آن خداوند متعال به طور ویژه خبر داده بود لذا ایشان درباره آن اعلام فرمودند که شیوع این بیماری در واقع ظهور معجزه‌ای است. و درباره آن به اعضای جماعت توصیه‌هایی نیز فرمودند. پس طاعونی که در دوران حیاتشان شیوع پیدا کرد، جایگاه جداگانه‌ای دارد اما از قرآن شریف ثابت است که زمانی که قهر الهی نازل می‌شود بعضی نیکوکاران هم به همراه زشتکاران مورد آن قرار می‌گیرند ولی محاسبه‌شان در پیشگاه خدا طبق اعمالشان به عمل خواهد آمد. ببینید طوفان نوح همه را تحت تاثیر قرار داد و معلوم است که هر مرد و زن و کودک به طور کامل خبر نداشت که ادعای نوح چیست و بر حقانیت آن کدام دلایل وجود دارد اما باز وی گرفتار طوفان گشت در اثنای جهاد فتوحات و پیروزی‌هایی که به مسلمین نایل آمد، همه برای حقانیت اسلام معجزه بود و به همراه حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم صحابه در جهاد شرکت کردند و در آن پیروزی‌ها را کسب کردند و پس از ایشان در دوران خلفای راشدین هم جهاد به عمل آمد و در آن در بعضی جاها مسلمین شکست نیز خوردند اما به طور عمومی پیروز شدند؛ آن حضرت می‌فرمایند: همه اینها برای حقانیت اسلام معجزه است اما در هر جهاد به همراه کفار مسلمان‌ها نیز کشته شدند و هیچگاه اینگونه اتفاق نیفتاد که فقط کفار کشته شده باشند. پس اگرچه جهاد به عنوان معجزه بود اما در آن مسلمانان نیز کشته می‌شدند ولی مسلمانی که کشته می‌شد، مسلمان و شهید خوانده می‌شد. دقیقاً همین‌طور طاعون برای حقانیت‌ما به عنوان معجزه است و ممکن است که در اثر آن بعضی از اعضای جماعت‌ما نیز شهید

شوند. [در این شرایط] اول از همه حقوق الله را ادا کنید و احساسات نفسانی خود را پاک نگهدارید و سپس حقوق بندگان را ادا کنید، به خدای تعالی ایمان راستین بیاورید و به تضرع و فروتنی در بارگاه الهی به دعا مشغول باشید و هیچ روزی بر شما اینچنین نرسد که در آن در محضر خداوند متعال با گریه و زاری دعا نکرده باشید، علاوه بر این، اسباب ظاهری را نیز رعایت کنید یعنی احتیاطهای ظاهری که لازم است، همه را به جای بیاورید: هر کسی از شما به تقدیر الهی مبتلا به طاعون شود با او و بازماندگانش به طور کامل همدردی کنید و به هر طریقی ممکن کمکشان کنید و در علاج و درمانش هیچ نوع کوتاهی نکنید و تمام تلاش خود را بکنید اما به یاد داشته باشید که معنی همدردی این نیست که از نفس یا لباس سمی آن بیماری بگیریید. همانا همدردی کنید ولی رعایت تدابیر احتیاطی هم ضروری است و خود را از تاثیر بد بیماری حفظ کنید.

پس، از این نکته این درس را باید بگیریم که تمام کسانی که در اثنای شیوع این بیماری یاری رسانی، باید تمام احتیاطها را پیشه کنند؛ به طور مثال امروزه گفته می شود که ماسک بزنید و همین طور احتیاطهای دیگر و غیره است. همین طور در این ایام از رفتن به خانه های مردم هم باید احتراز کرد پس کسانی که به آنها کارهای کمکی سپرده شده است آنها هم باید با پیشه کردن تمام احتیاطها و دعاها این وظیفه کمک رسانی را انجام دهند و از هر نوع بی احتیاطی دوری جویند. بیهوده خود را به هلاکت نیندازند چون این کار جهالت است و شجاعت نیست، پس بسیار باید احتیاط کنید.

حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند: کسی که خدای نکرده در اثر این بیماری بمیرد، وی شهید است برای او لازم نیست که غسل داده شود یا کفن جدیدی پوشانده شود. با وی رفتاری مثل شهید روا داشته می شود. این سخن مربوط به شیوع

بیماری طاعون در دوران آن حضرت است. در اینجا دولت تا حدودی اجازه داده است لذا هم می‌توانیم جنازه را غسل بدهیم و هم کفن بپوشانیم. در آن دوران آن حضرت اوضاع بسیار جدی و وخیم بود لذا آن حضرت فرموده بودند که نیازی به این کارها نیست. و سپس اکیداً این هم فرمودند که نه تنها نظافت منزل خود را رعایت کنید بلکه لباس خود را نیز تمیز نگهدارید، کانال فاضلاب‌ها را نیز تمیز کنید. در اینجا تمام سیستم فاضلاب زیرزمین است پس این توصیه علی‌الخصوص مربوط به کشورهایی است که پیشرفته نیستند و در آنجا سر کانال‌های فاضلاب باز است. پس این نکته خیلی مهمی است که کانال‌های فاضلاب را باید تمیز نگهداشت.

حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند: که مهمتر از همه این امر است که دل‌های خود را پاک کنید و با خداوند متعال به طور کامل صلح کنید.

حضور انور ایده الله تعالی فرمودند: پس ما همواره باید به خاطر داشته باشیم که برای ما دروازه دعا همیشه باز است و با این یقین باید به درگاه الهی انابه کنیم که خداوند متعال برای ما راه دعا را گشوده است و او دعاها را مستجاب می‌کند. پس چنانچه خالصانه در بارگاه او خم و تسلیم شویم آنگاه او به چه نحوی دعایمان را مستجاب می‌کند آن را او به بهتر می‌داند. به طور عمومی برای عزیزان و فامیل‌های خود و اعضای جماعت و انسانیت باید دعاها خواند.

در دنیا بسیاری از افرادند و بعضی احمدی‌ها نیز شاملشان‌اند که امکانات احتیاط را در دست ندارند و حتی تسهیلات درمان هم برایشان وجود ندارد و حتی غذا و خوراک هم ندارند، خداوند متعال هم به آنها و هم به همه ما رحم کند. ما در سیستم جماعت سعی می‌کنیم که در این شرایط خوراکی‌ها را به هر احمدی برسانیم اما باز احتمال دارد که کوتاهی و کاستی باقی بماند بلکه باوجود تلاش و کوشش این که امکانات درمان و

خوراک را فراهم کنیم باز کمی و کوتاهی باقی می‌ماند و ما نه تنها خوراک را به خانه‌های احمدی‌ها می‌رسانیم بلکه سعی می‌کنیم این امکانات را تا حد مقدور به غیراحمدی‌ها هم در هر جایی که لازم باشد برسانیم و بدون هیچ غرض‌ورزی و تعصب، خالصانه با نیت همدردی این کار را انجام می‌دهیم اما باز بعضی عوامل متعصب رسانه‌ها یا علمانما به ما این تهمت می‌زنند که اینکه احمدی‌ها خدمت می‌کنند یا خوراکی‌ها را می‌رسانند یا کمک درمانی را فراهم می‌کنند، آنها این کارها را فقط برای تبلیغ خود به عنوان کمک انجام می‌دهند تا راه‌های تبلیغشان باز شود. به‌هرحال، این تهمت‌ها هیچ کارما را تحت تاثیر قرار نمی‌دهند، خداوند متعال از نیات و احساسات‌مان آگاه است، پس باز تاکید می‌کنم که در این ایام به دعا بسیار زیاد توجه کنید، به دعا بسیار زیاد توجه کنید و به دعا بسیار زیاد توجه کنید. خداوند متعال به سایر اعضای جماعت هم به لحاظ فردی و هم به لحاظ مجموعی در حفظ و امان خود قرار بدهد. خداوند متعال هم به من و هم به شما توفیق دهد که دعاها بکنیم و از استجابت دعاها فیض ببریم.

این نکته را هم می‌خواهم به احمدی‌هایی بگویم که در کار تجارت هستند که آنها نباید سعی کنند که در این ایام از جنس‌های خود سود اضافی ببرند و علی‌الخصوص در جنس‌های خوراکی، به جای این که سود غیر ضروری را در نظر بگیرند، باید آنها را با کمترین سود بفروشند و همین ایام خدمت انسانیت است که راجع به آن، حضرت مسیح موعود علیه السلام هم توصیه فرموده‌اند که در آن در خود [روحیه] همدردی و دلسوزی را ایجاد کنید. همین روزها برای ادای حقوق بندگان است و از این طریق این ایام برای تقرب جویی به خدا نیز هست. خداوند متعال به هر انسانی که تاجر است توفیق دهد که

آنها به جای اینکه سود ناچایز ببرند، در این شرایط تجارت خود را از طریق دلسوزی و همدردی مدیریت کنند.

در آخر خطبه حضور انور ایده الله تعالی یادی از یک کارکن بسیار مخلص و خادم جماعت، آقای ناصر احمد سعید کردند که در پنجم آوریل به قضای الهی در گذشته است. انا لله و انا الیه راجعون.

آقای ناصر احمد سعید در ۱۹۵۱م در یکی از روستاهای دسکه بخش سیالکوت در خانه آقای تاج دین به دنیا آمده بود. وی احمدی زاده بود، تحصیلات زیادی فرا نگرفته بود فقط تا کلاس هشتم درس خوانده بود. سپس در 1973م در نظارت امور عامه به عنوان کارکن حفاظت ویژه گماشته شد. سپس دو سال پس از هجرت حضرت خلیفه چهارم مسیح موعود در 1985م وی نیز به لندن منتقل شد. و در آنجا خدمت انجام داد. طبق قوانین دفتر به لحاظ سن وی را در ماه اکتوبر ۲۰۱۰ بازنشسته کردند اما پس از بازنشست شدن هم وی کار خود را ادامه داد و به فضل خدا از خلافت سوم گرفته تا خلافت من ساعات پیدا کرد که خدمت کند. در پس ماندگان نشان همسرش خانم کلثوم و تک فرزند خالد سعید و پسران خالد هستند.

آقای ناصر سعید حامل ویژگی های زیاد بودند وظیفه خود را صادقانه و با مستعدی انجام دادند ایشان با خلافت احمدیه صادقانه عشق ورزیدند. ایشان با همه عزیزانش با محبت رفتار می کردند و برخی مستمندان را در اخفا کمک می کردند و جانشینش باشد و همسر ناصر سعید را شکیبایی بخشید.

آقای هارون دانشجوی از جامعه آلمان نوشت که ایشان برخی موقع تجربه کردند که اگر نزاع بین مردم ایجاد می شود بین آنها سلامتی برگزار می کردند، بعد می گوید که من از ایشان پرسیدم که در تعطیلات مسافرت می روید ایشان در پاسخ فرمودند که همیشه

در خدمت خلیفه ماندن و وظیفه را انجام دادن تعطیل واقف‌زندگی است و نباید مقصود دیگری باشد

ایشان همیشه مستمندان را در اخفا کمک می‌کردند بلکه افراد ثروتمندان را تلقین می‌کردند که خواهران و برادران فقیر را کمک‌کند.

یک از ویژگی نمایان ایشان میهمانداری بود به طور اخص در ایام‌جلسه این صفت ایشان به اوج بود میهمانان‌جلسه را به دل عزت‌دادند و برخی میهمانان بدون اینکه از مرکز تشریف‌آوردند یا هر کشور دیگری آمده‌باشد هر روز صبح و شام به خانه دعوت می‌کردند و مجلس دوستانه را برگزار می‌کردند و به ایشان غذا دادند و یک سجاده که در مسجد استفاده شده‌باشد به ایشان هدیه می‌دادند.

ایشان با خلافت وفادار بودند و مخلص‌بودند.

اینجا به سبب محدودیت قانونی جنازه ایشان نیاورده شد و جز خویشاوندان کسی دیگر نمی‌تواند شرکت‌کنند و شرط دیگر این است که جنازه فقط جای که در قبرستان مخصوص شده‌است آنجا خوانده‌شود بنابراین جنازه غایب ایشان وقت دیگر می‌خوانم انشالله خیلی مردم در مورد ویژگی‌هایشان نوشته‌اند و هر چه نوشته‌اند واقعیت را نوشته‌اند و ایشان حامل آن ویژگی‌ها بودند طوری که گفتم ایشان به وفاداری خدمت‌کردند و در همین حال از این جهان درگذشتند هرعه‌دی که با خداوند بستند آن را ایفا‌کردند و همین در زندگی ایشان دیدیم. از این لحاظ ایشان شامل آن مردم می‌شوند که درباره آنان حضرت مسیح موعود علیه‌السلام فرمودند که آنان شهیداند. خداوند ایشان را شامل آنان کند تمام احمدی‌ها که به سبب این بیماری فوت‌شدند خداوند با آنان رفتار مغفرت و رحم‌کند خداوند بهتر می‌دادند که با هر کس چه شد دعای ما همین است که رفتار مغفرت و رحم‌کند خداوند شامل حال تمام آن کسانی باشد.